

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年11月11日

【四半期会計期間】 第52期第2四半期(自 2022年7月1日 至 2022年9月30日)

【会社名】 株式会社YU-WA Creation Holdings

【英訳名】 YU-WA Creation Holdings Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 服 部 雅 親

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号

【電話番号】 (03)3639-9191 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役副社長 粕 谷 進 一

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号

【電話番号】 (03)3639-9191 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役副社長 粕 谷 進 一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次		第51期 第2四半期連結 累計期間	第52期 第2四半期連結 累計期間	第51期
会計期間		自2021年4月1日 至2021年9月30日	自2022年4月1日 至2022年9月30日	自2021年4月1日 至2022年3月31日
売上高	(千円)	3,862,091	4,338,748	8,484,434
経常利益又は経常損失()	(千円)	213,558	47,225	16,765
親会社株主に帰属する四半期(当期) 純損失()	(千円)	223,148	53,218	185,183
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	223,148	53,218	185,183
純資産額	(千円)	4,786,630	4,561,724	4,788,007
総資産額	(千円)	12,164,167	11,811,786	11,857,160
1株当たり四半期(当期)純損失 ()	(円)	18.90	4.66	15.66
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)			
自己資本比率	(%)	39.4	38.6	40.4
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	167,202	53,117	334,977
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	50,504	8,935	742
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	40,311	187,627	17,399
現金及び現金同等物の四半期末(期 末)残高	(千円)	4,123,950	3,712,958	3,962,639

回次		第51期 第2四半期連結 会計期間	第52期 第2四半期連結 会計期間
会計期間		自2021年7月1日 至2021年9月30日	自2022年7月1日 至2022年9月30日
1株当たり四半期純利益又は1株当 たり四半期純損失()	(円)	8.65	6.41

(注) 1 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。

2 1株当たり四半期純利益及び1株当たり四半期(当期)純損失については、その算定上の基礎となる期中平均株式数を計算するに当たり「株式給付型ESOP」が保有する当社の普通株式を控除対象の自己株式に含めて算出しております。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があるとして認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1)業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症による行動制限の緩和が進み、経済活動に持ち直しの動きがみられたものの、原材料やエネルギー価格の高騰、急速な円安の進行などにより、先行きは依然として不透明な状況で推移しております。

このような環境の中、当社グループでは、引き続き感染拡大の抑制に必要な対策、対応を実施しながら営業活動を行ってまいりました。当社グループにおける各事業部門別の状況は次のとおりであります。

〔和装店舗運営事業〕

和装店舗運営事業の受注高は前年同期比8.8%増の4,565百万円となりました。また、売上高（出荷高）については、10.5%増の4,204百万円となりました。既存顧客を対象とした「一般呉服」等の受注高については、引き続き感染拡大防止に努めながら積極的に催事を行った結果、高額商品を中心に販売が好調に推移し、前年同期比27.0%増となりました。「振袖」販売及びレンタルについては、お客様のレンタル志向やママ振袖（母親が成人式で使用した振袖）に帯や小物を現代風にアレンジして着用するスタイルがより一層強まっていることや、繁忙期であるサマーキャンペーン期間中において高額消費を手控える傾向が見受けられ、受注高は前年同期比33.0%減となりました。

利益面においては、売上総利益率は前年同期と比べ1.2ポイント改善し64.0%となりました。販売費及び一般管理費については、「一般呉服」等の受注が好調に推移したことに伴う販売促進費等の費用増加はあったものの、中期計画策定のもと前期に引き続き構造改革を進めており、損益分岐点売上高を引き下げる活動を推進しております。前述のとおり売上高が増加したこと及びコストコントロールを行ったことにより、販売費及び一般管理費の対売上高比は3.0ポイント改善いたしました。この結果、和装店舗運営事業の営業利益は前年同期比210.4%増の275百万円となりました。

〔その他事業〕

その他事業については、写真スタジオ事業、EC事業を中心に売上高拡大に取り組み、7月には写真スタジオを1店舗新たにオープンいたしました。その結果、売上高は前年同期比134.5%増と大幅に増加し、134百万円となりました。一方、写真スタジオ事業における振袖写真撮影需要が下がる時期であることや、新規事業への先行投資や設備投資を行ったこと、新規店舗のオープンコストの発生等により、営業損失は58百万円（前年同期は営業損失54百万円）となりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、売上高については前年同期比12.3%増の4,338百万円となりました。利益面については、営業損失は56百万円（前年同期は営業損失234百万円）、経常損失は47百万円（同 経常損失213百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は53百万円（同 親会社株主に帰属する四半期純損失223百万円）となり、前第2四半期連結累計期間と比較すると大幅に損益状況は改善いたしました。

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて0.5%減少し、9,101百万円となりました。これは、売掛金が85百万円、商品及び製品が67百万円それぞれ増加したこと、また、自己株式の取得を行ったことを主要因として現金及び預金が248百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて0.0%減少し、2,710百万円となりました。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて0.4%減少し、11,811百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2.3%増加し、6,780百万円となりました。これは、前受金が245百万円、契約負債が73百万円それぞれ増加し、預り金が188百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて6.5%増加し、469百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて2.6%増加し、7,250百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて4.7%減少し、4,561百万円となりました。これは、主に親会社株主に帰属する四半期純損失の計上53百万円、配当金の支払い136百万円及び自己株式の取得145百万円による純資産の減少があったことによるものであります。なお、第1四半期連結会計期間において、資本金の減資及び自己株式の消却を行っております。この結果、資本金、資本剰余金及び自己株式については前連結会計年度末と比較して大きく減少しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物は、3,712百万円（前年同四半期比410百万円減）となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は以下のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、53百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、167百万円の支出）となりました。これは主に税金等調整前四半期純損失が48百万円となったこと、売上債権の減少178百万円、預り金の減少188百万円等によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、8百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、50百万円の収入）となりました。これは主に差入保証金の回収による収入50百万円、有形固定資産の取得による支出45百万円等によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、187百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、40百万円の支出）となりました。これは主に自己株式取得による支出145百万円、配当金の支払36百万円等によるものであります。

(4)優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5)研究開発活動

該当事項はありません。

(6)従業員数

当第2四半期連結累計期間において、連結会社又は提出会社の従業員数の著しい増減はありません。

(7)受注、販売及び仕入の状況

当第2四半期連結累計期間において、受注、販売及び仕入の状況の著しい変動はありません。

(8)主要な設備

当第2四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前連結会計年度末における計画の著しい変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	72,612,000
計	72,612,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2022年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (2022年11月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	12,498,200	12,498,200	東京証券取引所 スタンダード市場	単元株式数は 100株であります。
計	12,498,200	12,498,200		

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2022年9月30日		12,498,200		100,000		304,000

(5) 【大株主の状況】

2022年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	1,121,400	9.70
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番12号	559,400	4.84
河端 雄 樹	千葉県千葉市稲毛区	460,000	3.98
粕谷 進 一	埼玉県さいたま市南区	117,500	1.02
YU-WA Creation Holdings従業員持株会	東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号	100,081	0.87
増田 真 紀 子	千葉県千葉市稲毛区	100,000	0.86
吉川 朋 子	千葉県浦安市	100,000	0.86
河端 美 詠 子	東京都千代田区	100,000	0.86
山田 善 彦	静岡県浜松市中区	98,200	0.85
J.P. MORGAN SECURITIES PLC (常任代理人 JPモルガン証券株式会社)	25 BANK STREET CANARY WHARF LONDON UK (東京都千代田区丸の内2丁目7番3号)	96,531	0.83
計		2,853,112	24.68

- (注) 1 上記のほか当社所有の自己株式935,489株があります。なお、自己株式935,489株には「株式給付型E S O P」が保有する当社株式351,300株は含まれておりません。
- 2 上記所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は、次の通りであります。
- | | |
|-------------------------|------------|
| 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) | 1,121,400株 |
| 株式会社日本カストディ銀行(信託口) | 559,400株 |
- 3 上記株式会社日本カストディ銀行(信託口)の所有株式数には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式351,300株が含まれております。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2022年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 935,400		
完全議決権株式(その他)	普通株式11,549,900	115,499	
単元未満株式	普通株式 12,900		一単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	12,498,200		
総株主の議決権		115,499	

(注) 1 単元未満株式欄の普通株式には、当社保有の自己株式89株が含まれております。

2 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式351,300株が含まれております。

【自己株式等】

2022年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社YU-WA Creation Holdings	東京都中央区日本橋 大伝馬町14番1号	935,400		935,400	7.5
計		935,400		935,400	7.5

(注) 「株式給付型E S O P」が保有する当社株式は、上記自己名義所有株式数には含まれておりません。

2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

第4 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2022年7月1日から2022年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2022年4月1日から2022年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人により四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,969,107	3,720,481
売掛金	2,878,891	2,964,160
商品及び製品	1,576,296	1,643,432
原材料及び貯蔵品	20,237	41,625
その他	701,805	731,690
流動資産合計	9,146,337	9,101,389
固定資産		
有形固定資産		
その他(純額)	233,383	267,980
有形固定資産合計	233,383	267,980
無形固定資産	74,222	79,050
投資その他の資産		
差入保証金	1,655,200	1,605,200
敷金及び保証金	695,883	700,277
その他	52,133	57,887
投資その他の資産合計	2,403,216	2,363,365
固定資産合計	2,710,822	2,710,396
資産合計	11,857,160	11,811,786

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2022年9月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	222,985	266,248
短期借入金	1,400,000	1,400,000
リース債務	8,138	17,703
未払法人税等	28,467	12,237
前受金	818,715	1,063,797
預り金	2,881,505	2,693,112
賞与引当金	74,000	96,600
前受収益	496,111	481,650
資産除去債務	3,775	-
契約負債	279,540	352,877
その他	414,899	396,230
流動負債合計	6,628,138	6,780,457
固定負債		
リース債務	18,011	39,921
繰延税金負債	1,621	-
株式給付引当金	4,995	13,164
資産除去債務	416,385	416,517
固定負債合計	441,013	469,604
負債合計	7,069,152	7,250,061
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,215,949	100,000
資本剰余金	1,404,538	464,292
利益剰余金	5,195,404	4,762,712
自己株式	3,027,884	765,281
株主資本合計	4,788,007	4,561,724
純資産合計	4,788,007	4,561,724
負債純資産合計	11,857,160	11,811,786

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
売上高	3,862,091	4,338,748
売上原価	1,448,481	1,583,134
売上総利益	2,413,609	2,755,613
販売費及び一般管理費	1 2,647,613	1 2,812,563
営業損失()	234,003	56,949
営業外収益		
受取利息	93	45
助成金収入	23,144	-
受取保険金	4,300	-
補償金収入	-	18,950
雑収入	2,295	2,137
営業外収益合計	29,833	21,133
営業外費用		
支払利息	5,937	8,202
支払手数料	2,000	2,000
雑損失	1,450	1,206
営業外費用合計	9,388	11,409
経常損失()	213,558	47,225
特別利益		
投資有価証券売却益	600	-
特別利益合計	600	-
特別損失		
固定資産除却損	-	1,166
特別損失合計	-	1,166
税金等調整前四半期純損失()	212,958	48,392
法人税、住民税及び事業税	16,087	12,237
法人税等調整額	5,897	7,411
法人税等合計	10,189	4,826
四半期純損失()	223,148	53,218
親会社株主に帰属する四半期純損失()	223,148	53,218

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
四半期純損失()	223,148	53,218
四半期包括利益	223,148	53,218
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	223,148	53,218
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失()	212,958	48,392
減価償却費	32,354	47,101
賞与引当金の増減額(は減少)	11,000	22,600
販売促進引当金の増減額(は減少)	103,440	-
株式給付引当金の増減額(は減少)	7,548	8,169
受取利息及び受取配当金	93	45
補償金収入	-	18,950
支払利息	5,937	8,202
投資有価証券売却損益(は益)	600	-
固定資産除却損	-	1,166
売上債権の増減額(は増加)	148,785	178,332
棚卸資産の増減額(は増加)	51,688	77,536
仕入債務の増減額(は減少)	86,676	43,263
割賦未実現利益の増減額(は減少)	449,836	-
前受収益の増減額(は減少)	510,637	14,461
契約負債の増減額(は減少)	127,956	73,337
未払消費税等の増減額(は減少)	63,879	12,117
預り金の増減額(は減少)	66,397	188,393
その他	230,950	75,066
小計	143,188	52,788
利息及び配当金の受取額	93	45
利息の支払額	5,937	8,202
補償金の受取額	-	18,950
法人税等の支払額	71,429	28,796
法人税等の還付額	53,259	17,674
営業活動によるキャッシュ・フロー	167,202	53,117
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	67,301	45,416
投資有価証券の売却による収入	600	-
敷金の差入による支出	13,637	10,110
敷金の回収による収入	27,179	5,715
差入保証金の回収による収入	150,000	50,000
その他	46,335	9,124
投資活動によるキャッシュ・フロー	50,504	8,935
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	-	145,016
配当金の支払額	36,444	36,659
その他	3,867	5,951
財務活動によるキャッシュ・フロー	40,311	187,627
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	157,009	249,680
現金及び現金同等物の期首残高	4,280,960	3,962,639
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 4,123,950	1 3,712,958

【注記事項】

(追加情報)

(グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱いの適用)

当社及び連結子会社は、第1四半期連結会計期間から、連結納税制度からグループ通算制度へ移行しております。これに伴い、法人税及び地方法人税並びに税効果会計の会計処理及び開示については、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」(実務対応報告第42号 2021年8月12日。以下「実務対応報告第42号」という。)に従っております。また、実務対応報告第42号第32項(1)に基づき、実務対応報告第42号の適用に伴う会計方針の変更による影響はないものとみなしております。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費の主なもの

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
広告宣伝費	408,230千円	362,220千円
販売促進費	153,166	205,058
給与手当	980,668	1,005,247
賃借料	406,018	409,780
減価償却費	30,630	44,970
賞与引当金繰入額	84,000	96,600
退職給付費用		15,962
株式給付引当金繰入額	7,548	8,169

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
現金及び預金	4,130,465千円	3,720,481千円
株式給付信託預金	6,514	7,522
現金及び現金同等物	4,123,950	3,712,958

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2021年6月28日 定時株主総会	普通株式	36,448	3	2021年3月31日	2021年6月29日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2021年11月10日 取締役会	普通株式	36,575	3	2021年9月30日	2021年11月30日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

1 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年6月24日 定時株主総会	普通株式	36,575	3	2022年3月31日	2022年6月27日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年11月8日 取締役会	普通株式	34,688	3	2022年9月30日	2022年11月30日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

(3) 株主資本の著しい変動

当社は、2022年6月24日開催の定時株主総会の決議に基づき、2022年6月24日付で資本金1,115,949千円を減少し、その全額をその他資本剰余金へ振り替える処理を行いました。

また、2022年5月10日開催の取締役会決議に基づき、自己株式670,000株の取得を行い、同取締役会決議に基づき、2022年6月30日付で自己株式3,000,000株の消却を実施いたしました。

さらに、2022年7月15日付の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式40,800株の処分を行いました。

これらの結果、当第2四半期連結会計期間末において、資本金が100,000千円、資本剰余金が464,292千円、自己株式が765,281千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	和装店舗運営 事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,804,649	57,442	3,862,091		3,862,091
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	3,804,649	57,442	3,862,091		3,862,091
セグメント利益 又は損失()	88,739	54,977	33,762	267,766	234,003

(注) 1 セグメント利益又は損失()の調整額 267,766千円は本社管理費であります。

2 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	和装店舗運営 事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748
セグメント利益 又は損失()	275,480	58,863	216,617	273,566	56,949

(注) 1 セグメント利益又は損失()の調整額 273,566千円は本社管理費であります。

2 セグメント利益又は損失()は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他	合計
	和装店舗 運営事業	その他事業	計		
和装売上高	3,619,369		3,619,369		3,619,369
金融売上高	39,150		39,150		39,150
写真売上高		27,358	27,358		27,358
その他		30,083	30,083		30,083
顧客との契約から生じる収益	3,658,520	57,442	3,715,962		3,715,962
その他の収益	146,128		146,128		146,128
外部顧客への売上高	3,804,649	57,442	3,862,091		3,862,091

当第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他	合計
	和装店舗 運営事業	その他事業	計		
和装売上高	4,014,658		4,014,658		4,014,658
金融売上高	45,700		45,700		45,700
写真売上高		54,570	54,570		54,570
その他		80,120	80,120		80,120
顧客との契約から生じる収益	4,060,358	134,690	4,195,049		4,195,049
その他の収益	143,698		143,698		143,698
外部顧客への売上高	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748

(金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)
1株当たり四半期純損失() (円)	18.90	4.66
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純損失() (千円)	223,148	53,218
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純損失 () (千円)	223,148	53,218
普通株式の期中平均株式数(株)	11,806,753	11,409,564

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
2. 「株式給付型ESOP」制度において信託口が保有する当社の普通株式を、1株当たり四半期純損失の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております(前第2四半期連結累計期間351,300株、当第2四半期連結累計期間351,300株)。

2 【その他】

第52期(2022年4月1日から2023年3月31日まで)中間配当について、2022年11月8日開催の取締役会において、2022年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	34,688千円
1株当たりの金額	3円
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2022年11月30日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2022年11月11日

株式会社YU-WA Creation Holdings

取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人

東京事務所

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 福 井 聡指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 吉 川 高 史

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社YU-WA Creation Holdingsの2022年4月1日から2023年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2022年7月1日から2022年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2022年4月1日から2022年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社YU-WA Creation Holdings及び連結子会社の2022年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認

められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記の四半期レビュー報告書の原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。